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Kohde Pakarituvanpuisto sijaitsee Kaarelan (33) kaupunginosassa, osa-alueella Malmin-
kartano. Alue on voimassa olevassa asemakaavassa nro 7970 merkitty istutetta-
vaksi puistoalueeksi (PI). Pakarituvanpuisto on esitetty piirustuksessa VIO6531/1.  

 
 Puistosuunnitelma on voimassa olevan asemakaavan mukainen. 
 
Lähtökohdat 

 
Pakarituvanpuisto sijaitsee 1980-luvulla rakentuneen Malminkartanon asuinalueen 
keskellä. Asuinalue kuuluu Malminkartanon maakunnallisesti merkittävään raken-
nettuun kulttuuriympäristöön. Puisto rajautuu etelässä Pakarituvantiehen ja Puustel-
linpolun kevyenliikenteen reittiin, lännessä ja idässä asuinkortteleihin ja pohjoisessa 
Vellikellonpolkuun sekä monitoimikeskuksen tonttiin. Puiston lähellä, Puustellinpo-
lun toisella puolella sijaitsee palvelutalo. Puustellinpolku on määritelty arvoympäris-
töksi asuinalueen keskeisenä jalankulun polveilevana raittina ja edustavan esi-
merkkinä 1980-luvun suunnitteluihanteista.  
 
Pakarituvanpuisto on rakennettu 1980-luvun alkupuolella ja sen nykyinen yleisilme 
on kulunut. Puiston kalustus ja varustus ovat uudistamisen tarpeessa ja valaistus 
on puutteellista. Puiston kasvillisuus on runsasta, jonka vuoksi puisto on hyvin var-
joinen. Puiston kasvillisuudelle on teetetty kuntoarvio, ja sen mukaan osa puustosta 
on huonokuntoisia. Kenttäkerroksen kasvillisuus ja pensasistutukset ovat paikoin 
uudistamisen tarpeessa. Pakarituvanpuiston pääasialliset käyttäjät ovat alueen 
asukkaat lapsineen. Suunnittelun alkuvaiheessa pidetyn kyselyn mukaan asukkaat 
arvostavat puiston varjoisuutta ja vehreyttä, mutta toivovat leikkitoimintoja kaiken-
ikäisille lapsille, oleskelupaikkoja sekä leikkipaikan aitaamista ainakin osin.  
 
Suunnittelualue käsittää koko puistoalueen. Suunnittelualueen pinta-ala on noin 
2500 m2. 
 
Puiston peruskorjauksen tavoitteena on toimiva, turvallinen ja viihtyisä lähipuisto. 
Puiston leikkipaikka uudistetaan kokonaan. Leikkipaikkojen uudistamisessa pyri-
tään huomioimaan alueen lapsiperheiden ja asukkaiden toiveet. Oleskelupaikkoja 
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lisätään ja puiston läpikulku mahdollistetaan. Hyväkuntoinen puusto säästetään, ta-
voitteena on säilyttää puiston vehreys ja varjo, mutta lisätä valoisuutta ja parantaa 
hyväkuntoisten puiden elinolosuhteita. Suunnittelussa on huomioitu puiston lähellä 
sijaitsevat asuintalot. 
 

Suunnitelman sisältö 
 

Puisto peruskorjataan omaleimaiseksi, luonnonläheiseksi ja monipuoliseksi leikki- ja 
oleskelupaikaksi. Puiston nykyiset kalusteet, leikkivälineet ja puuaidat poistetaan 
kahta leikkivälinettä lukuun ottamatta. Kummun porrasrakenteet ja hiekkalaatikko 
poistetaan. Pakarituvantielle johtavat puuportaat kunnostetaan. Puiston läpi ja puis-
ton reunassa kulkevat jalankulkureitit säilytetään. Puiston lounaiskulmassa sijaitse-
va oikopolku muutetaan puistokäytäväksi. Vähällä käytöllä oleva kivituhkapintainen 
pelikenttä otetaan muuhun käyttöön. Uusien toimintojen sijoittelussa huomioidaan 
alueella kasvavat hyväkuntoiset puut ja pensaat. 
 
Puistoon luodaan seikkailuhenkinen leikkipaikka. Puiston leikkialueet sijoittuvat mo-
lemmin puolin puiston läpi kulkevaa jalankulun yhteyttä. Leikkipaikan yhtenä kes-
keisenä aiheena on nykyisen kummun hyödyntävä seikkailureitti, joka koostuu mo-
nipuolisista tasapainoilu- ja kiipeilyvälineistä sekä rinneliu’usta. Seikkailureitissä 
hyödynnetään puistosta kaadettavien puiden runkoja. Pienille suunnatut leikkiväli-
neet, kuten hiekkalaatikko ja kiipeilyn ja liu’un yhdistävä monitoimiväline sijoittuvat 
puiston itäreunaan. Leikkipaikalla on lisäksi erilaisia keinuja ja maatrampoliini. Kaksi 
puistossa olevaa kuppikarusellia säilytetään ja ne siirretään uuteen paikkaan. Leik-
kialue aidataan kahdelta sivulta. Puiston eteläosaan sijoitetaan pieni peliareena.  
 
Puistoon sijoitetaan nykyistä enemmän oleskelukalusteita, mm. piknikpöytiä, puu-
tarhakeinuja sekä tavallisia penkkejä. Osa penkeistä sijoittuu kivituhkapintaisen rei-
tin varrelle, jolloin niihin on esteetön pääsy. Puistoon asennetaan riittävä määrä 
roska-astioita. 
 
Puiston väri- ja materiaalimaailma korostaa puiston luonnonläheisyyttä ja vehreyttä. 
Leikkivälineiden materiaalina käytetään pääasiassa harmaantuvaa puuta ja koros-
tevärinä tiilenpunaista sekä oranssia.  
 

Pintamateriaalit, kasvillisuus ja rakenteet 
 

Käytävät ovat kivituhkapintaisia, leikkivälineiden turva-alustat ovat pääosin turvaha-
ketta ja maatrampoliinin ympäristö sekä peliareenan pintamateriaalina on hiekkate-
konurmea. Turvahakealueet rajataan kivituhkapintaisista reiteistä puisilla reunatuil-
la. Hiekkalaatikko toteutetaan puisella pöllireunuksella. Puiston eteläosan puupor-
taat kunnostetaan. Puiston lounaisosan oikopolun paikalle toteutetaan matalien 
muurien avulla esteetön reittiyhteys Puustellinpolulle. Sen yhteyteen toteutetaan 
myös kapeat kiviportaat, jotka varustetaan käsijohteella. 
 
Puiston hyväkuntoiset puut säilytetään. Puistosta poistetaan kuntoarvion suositus-
ten mukaan 9 kookasta puuta ja 10 pienempää puuta tai kookasta rungollista pen-
sasta. Puistosta poistettujen puiden runkoja hyödynnetään puistossa lahopuuaihei-
na. Uusia puita istutetaan puiston länsireunalle. Suurin osa nykyisistä pensasistu-
tuksista säilytetään. Säilyviä pensasistutuksia täydennetään ja uusia monilajisia pe-
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renna- ja pensasalueita istutetaan. Puiston kasvilajistossa huomioidaan luonnon 
monimuotoisuuden rikastamiseen liittyvät tavoitteet. Kasvillisuuden käsittelyn tavoit-
teena on säilyttää ja vahvistaa puiston vehreää ja luonnonläheistä yleisilmettä.    
 
 

Valaistus 
 

Puiston valaistus uusitaan ja valaisinpylväitä lisätään. Valaisinpylväiden sijoittelussa 
huomioidaan läheiset asuintalot.  
 

Tasaus ja kuivatus 
 
Pakarituvanpuiston tasaus noudattelee pääpiirteissään nykyistä tasausta. Suurim-
mat muutokset kohdistuvat puiston lounaiskulmaan, johon toteutetaan esteetön reit-
tiyhteys Puustellinpolulle.  
 
Puiston hulevedet ohjataan kallistuksilla istutuksille ja hulevesikaivoihin, jotka liitty-
vät Pakarituvantien hulevesiviemäriin.  
 
 

Esteettömyys 
 

Pakarituvanpuiston suunnitteluratkaisut täyttävät esteettömyydelle asetetun perus-
tavoitetason. 
 

Hoitoluokka 
 
Pakarituvanpuisto kuuluu kunnossapitoluokkaan R2. 

 


